SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS

Rua Vitória da Conquista, 708 – Centro – CEP.: 68.626-050 – Tel.: (091) 3729-3907

Paragominas-PA

www.paragominas.pa.gov.br

Oficio/SEMS/S.CONTRATOS/ Nº 384/2024

Paragominas/PA, 16 de Dezembro de 2024.

Da: Secretaria Municipal de Saúde de Paragominas

  Fundo Municipal de Saúde de Paragominas

Para: À: Comissão Permanente de Licitação do Município de Paragominas.

              Solicitamos a elaboração do Termo Aditivo, referente à prorrogação de prazo

até 30/04/2025, em nome da empresa LC POZZER LTDA, objetivando aquisição de

saldo remanescente. Referente ao Contrato nº 546/2024 oriundos da Dispensa de

licitação nº 7/2024-00022, cuja vigência se encerra em 31/12/2024, e tem como objeto

"Aquisição de Material de Expediente e outros Materiais de Consumo, objetivando

atender a Secretaria Municipal de Saúde (SEMS)”. Sendo o que tínhamos para o

momento, no ensejo apresentamos nossos votos de elevada estima.

      Atenciosamente,

___________________________

Micheline Vale de Souza

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS

Rua Vitória da Conquista, 708 – Centro – CEP.: 68.626-050 – Tel.: (091) 3729-3907

Paragominas-PA

www.paragominas.pa.gov.br

JUSTIFICATIVA DA VANTAJOSIDADE ECONÔMICA

 Considerando a necessidade de prorrogar o contrato da empresa LC POZZER LTDA

no que diz respeito a Aquisição de Material de Expediente e outros Materiais de Consumo,

objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde (SEMS), sendo materiais essenciais

visando manter o funcionamento das atividades administrativas, considerando ainda que a

prorrogação de prazo contratual é vantajosa para o município, tendo em vista que os preços

praticados são os mesmos do início do contrato e estão dentro dos preços de mercado.

 Dizemos ainda que tal prorrogação não incorrerá em ônus, nem prejuízos para esta

administração.

Paragominas/PA, 16 de Dezembro de 2024.

___________________________

Micheline Vale de Souza

Secretária Municipal de Saúde

		2024-12-16T11:08:35-0300
	MICHELINE VALE DE SOUZA:42586020278

		2024-12-16T14:39:13-0300
	MICHELINE VALE DE SOUZA:42586020278

		2025-02-13T14:13:47-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAGOMINAS:11536700000111

		2025-02-13T17:00:19-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178